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Szanowna Pani, 

Działając na podstawie art. 7 ust. 2 w związku z art. 4 ust. 2 pkt 4 ustawy o 
petycjach1, Ministerstwo Finansów, wzywa Panią do wyjaśnienia treści petycji w 
terminie 14 dni od dnia otrzymania niniejszego pisma. 

Jak wynika z art. 4 ust. 2 pkt 4 ww. ustawy, petycja powinna zawierać wskazanie 
przedmiotu petycji. Oznacza to, że jej przedmiot powinien być precyzyjnie 
wyartykułowany poprzez wskazanie jakie postulaty zawiera, co i w jaki sposób 
postuluje. 

Wskazany w petycji w punktach 1 i 2 postulat objęcia daniną solidarnościową 
wszystkich podatników w stawkach podatkowych zależnych od wysokości 
dochodu jest niezrozumiały, bowiem podatnicy od osiągniętych dochodów są na 
podstawie ustawy PIT2 objęci już podatkiem dochodowym. Natomiast, istota 
daniny solidarnościowej sprowadza się do obowiązku zapłaty przez osoby fizyczne 
zarabiające powyżej 1000 000 zł zapłaty 4% podstawy obliczenia tej daniny3. 
Celem jej wprowadzenia był pobór daniny od najbogatszych, który zasila 
Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych. Zgodnie z art. 6 
ustawy Ordynacja podatkowa4, podatkiem jest publicznoprawne, nieodpłatne, 
przymusowe oraz bezzwrotne świadczenie pieniężne na rzecz Skarbu Państwa, 

1 Ustawa z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 
2 Ustawa z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2647, z późn. zm.), zwana „ustawą PIT" 
3 Daninę solidarnościową normuje art. 30h ustawy PIT. 
4 Ustawa z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U z 2022 r. poz. 2651 z późn. 
zm.) 
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województwa, powiatu lub gminy, wynikające z ustawy podatkowej. Powyższe 
pozwala stwierdzić, że danina solidarnościowa nie jest podatkiem, bowiem jej 
wpłata nie zasila budżetu enumeratywnie wskazanego w tym artykule. Zatem nie 
wiadomo, czy petycja dotyczy wprowadzenia dodatkowego podatku, czy też 
modyfikacji obowiązującej daniny solidarnościowej. 

Co więcej, odnosząc się do Pani propozycji zawartej w pkt 3 zauważyć należy, że 
ustawa PIT reguluje opodatkowanie podatkiem dochodowym, dochodów osób 
fizycznych oraz daninę solidarnościową, natomiast ustawa o podatku od spadków i 
darowizn5 reguluje nabycie przez osoby fizyczne własności rzeczy znajdujących się 
na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej lub praw majątkowych wykonywanych na 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, tytułem min. darowizn i dziedziczenia. 

Pani propozycja zastąpienia w wyjątkowych przypadkach ustawy o podatku 
dochodowym podatkiem od spadków i darowizn jest niezrozumiała, bowiem ich 
pobór zależy od zupełnie odmiennych sytuacji faktycznych i prawnych. Co więcej, 
jak wskazano powyżej ustawa PIT reguluje opodatkowanie podatkiem 
dochodowym dochodów osób fizycznych oraz daninę solidarnościową, natomiast w 
swoim wystąpieniu nie wyartykułowała Pani czy postulat zawarty w pkt 3 odnosi 
się do podatku dochodowego, czy daniny solidarnościowej. Ponadto zauważyć 
należy, ze podatek od spadków i darowizn jest świadczeniem powiązanym z 
nabyciem majątku, dlatego też niezrozumiałym również jest zaproponowane przez 
Panią zwolnienie wynagrodzenia minimalnego dla III grupy darowizn. 

W swoim wystąpieniu nie wskazuje Pani również okoliczności, które mogłyby 
przesądzić o wystąpieniu „wyjątkowych przypadków", których zaistnienie mogłoby 
doprowadzić do zwolnienia podatnika z ustawy PIT. 

Podsumowując, z Pani wystąpienia nie wynika o zmianę jakich przepisów ustawy o 
podatku dochodowym od osób fizycznych, czy ustawy o podatku od spadków i 
darowizn Pani wnioskuje. Wobec powyższego, proszę o uzupełnienie pisma 
poprzez precyzyjne wskazanie na czym miałyby polegać przedstawione przez Panią 
propozycje. 

Pouczenie 
Zgodnie z art. 7 ust. 2 ustawy o petycjach, nie uzupełnienie treści petycji w terminie 
14 dni, spowoduje pozostawienie jej bez rozpatrzenia. 

Z wyrazami szacunku 

Jakub Jankowski 
Zastępca Dyrektora 
Departamentu Podatków Dochodowych 

5 Ustawa z dnia 28 lipca 1983 r. o spadkach i darowiznach (Dz. U z 2021 r. poz. 1043, z późn. 
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